
  

33270

Ředitelství silnic a dálnic čh
Cf:
PID: RSDOXALZNU 
Doručeno: 21.09.2023 
Listu dokumentu- 8 
: SVAZEK

č. smi. FM/20/j/2020/Ch
č. smi. EK 296/018/2020/Poch

Smluvní strany:

Moravskoslezský kraj
se sídlem: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
(dále jen „Dárce“)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle
IČO: 65993390, DJČ: CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
se sídlem: Mojmírovou 597/5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 
oprávněn jednat: ředitel Správy Ostrava
(dále jen „Obdarovaný“)

Dárce a Obdarovaný dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně 
jako „smluvní strana“

uzavírají níže uv VUV11VUW ULIV; HIV Jce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, za účelem majetkoprávního 
vypořádání veřejně prospěšné stavby „Silnice 1/11 Nebory-Oldřichovice“, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU
č. FM/20/j/2020/Ch 

č. EK 296/018/2020/Poch

1.

Dárce prohlašuje, je výlučným vlastníkem nemovitých věcí, zapsaných na listu vlastnictví č. 550, 
a to pozemků parcela č. 3554/2 (ostatní plocha, jiná plocha), parcela č. 3554/55 (ostatní plocha, 
jiná plocha), vše v katastrálním území Oldřichovice u Třince, obec Třinec, okres Frýdek-Místek



(dále jen „předmět daru“), přičemž Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace je oprávněna se shora specifikovanými nemovitými věcmi hospodařit v souladu se 
svou zřizovací listinou.

Důvodem převodu majetku je vypořádání stavby „Silnice 1/11 Nebory-Oldřichovice“, 
na kterou byl vydán kolaudační souhlas č.j. MSK 161618/2018 ze dne 21.2.2019.

Předmět daruje zastavěn silnicí I. třídy, přičemž Dárce prohlašuje, že stavba silnice, umístěná na 
výše uvedených pozemcích, není součástí těchto pozemků a stavba silnice tak není předmětem 
převodu dle této smlouvy.

II.

Dárce touto smlouvou daruje předmět daru, uvedený v článku 1. této smlouvy, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi Obdarovanému, který jej bezvýhradně přijímá 
do výlučného vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Ředitelství silnic a dálnic ČR.

III.

Hodnota předmětu daru činí dle účetní evidence Dárce celkem 169616,- Kč (slovy: 
Jednostošedesátdevěttisícšestsetšestnáct korun českých) z to:

účetní hodnota pozemku parcela č. 3554/2 činí 82 256,- Kč
účetní hodnota pozemku parcela č. 3554/55 činí 87 360,- Kč

IV.

Dárce prohlašuje, že na předmětu daru nevážnou žádné dluhy a že neví o žádných vadách 
faktických ani právních, na které by měl být Obdarovaný zvláště upozorněn, kromě závazků 
vyplývajících:

ze smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 13.05.2015 pod č.j. V-2237/2015 
k pozemku parc.č. 3554/2
ze smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 25.05.2015 pod č.j. V-2615/2015 
k pozemku parc.č. 3554/2
ze smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 1.06.2015 pod č.j. V-2681/2015 k pozemku 
parc.č. 3554/2
ze smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 26.06.2018 pod č.j. V-3547/2018 
k pozemku parc.č. 3554/2

Dárce dále prohlašuje, že předmět daru není zatížen nájemním vztahem a že jej 
do doby nabytí vlastnictví Českou republikou, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, ani takovýmto nájemním vztahem nezatíží.

2



Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné případné ekologické závazky, které by měly spolu 
s předmětem daru přejít na Obdarovaného.

Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu daru, a že byl seznámen s účetní 
hodnotou.

Předmět daru předává Dárce Obdarovanémumu v souladu s ustanovením § 1918 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jak stojí a leží ke dni podpisu 
této smlouvy.

V.

Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného touto smlouvou, 
dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů 
na úřední desce kraje.

Předmět smlouvy byl schválen Usnesením zastupitelstva kraje č. 17/2040 ze dne 3.9.2020.

VI.

Vlastnictví k předmětu daru, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky s převodem 
spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zákona č. 256/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí podá 
Obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený. Dárce touto 
smlouvou zmocňuje Obdarovaného k podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do 
katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu a Obdarovaný toto zmocnění přijímá.

Obdarovaný je povinen bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii 
tohoto návrhu Správě silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace na e-mailovou 
adresu

Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede zápis 
věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony k odstranění 
překážek pro zápis práva.

Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
v Třinci příslušné změny na listu vlastnictví č. 550 pro katastrální území Oldřichovice u Třince, 
obec Třinec, okres Frýdek-Místek.

VII.

Platnost této smlouvy je vázána dle ustanovení § 44 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

3



na schválení Ministerstvem financí ČR v souladu s ustanovením § 12 citovaného zákona. O 
schválení požádá Obdarovaný bez zbytečného odkladu po obdržení této smlouvy podepsané 
oběma smluvními stranami. V případě schválení smlouvy bude schvalovací doložka ke smlouvě 
připojena jako její neoddělitelná součást.

VIII.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz). a to včetně všech 
případných příloh a dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení kjejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna, a to v rozsahu a způsobem 
ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí v souladu se zákonem po jejím uzavření 
Obdarovaný. Obdarovaný se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžiku zveřejnění této 
smlouvy dle uvedeného zákona informovat Dárce o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které 
obdržel od správce tohoto registru.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze na 
základě písemně uzavřených a číslovaných změn (dodatků) k této smlouvě.

Tato smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Po podpisu této smlouvy obdrží jeden (1) stejnopis Dárce, dva (2) stejnopisy Obdarovaný, jeden

(1) stejnopis je určen pro příslušný katastrální úřad a po jednom (1) stejnopisu obdrží 
Ministerstvo dopravy a Ministerstvo financí.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem udělení schvalovací doložky Ministerstvem financí ČR dle 
článku VII. této smlouvy a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

4

http://www.msk.czt
http://www.ssmsk.cz


IX.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

Za Dárce: 25. W. O
V Ostravě, dne...........................

Za Obdarovaného:

V Ostravě, dne ... JI P..*.®7.?023

f
ředitel organizace li í ředitel Správy Ostrava

5



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 19.05.2023 08:35:02

es:

kat.

CZ0802
710032
územi

Frýdek-Mi s tek
Oldřichovice u Třince

Obec:
List vlastnictví:

jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách

598810 Třinec
550
(St. = stavební parcela)

jmi:

/ztahu

^ořadí k 01.06.2015 14:23

icné břemeno zřizování a provozováni vedeni
SO 432 - Přeložky venkovního vedení NN v km 8,900, včetně práva chůze i jízdy
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním, 
rozsah dle geom. plánu č. 1755-307/2011

Oprávnění pro
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 40502 Děčín, RČ/IČO: 24729035

Povinnost k
Parcela: 3554/2

Listina Smlouva o zřízeni věcného břemene - úplatná FM/25/e/2015/Ro 
INKOS/VB/3/432/2015/K1 ze dne 01.06.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 
03.06.2015 15:37:02. Zápis proveden dne 26.06.2015.

V-2681/2015-832 
Pořadí k 03.06.2015 15:37

o Věcné břemeno (podle listiny)
strpět právo uložení a provozu kabelové přípojky NN a el.rozvaděče i přístupu za účelem 
její revize, údržby nebo obnovy, v případě jeho poruchy nebo havárie, za účelem plnění 
všech dalších povinností, které s provozováním zařízeni souvisejí, rozsah dle 
geom.plánu č.3483-178/2017

Oprávnění pro
Česká republika, RČ/IČO: 00000001-001, vykonává: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 14000 Praha 4, RČ/IČO: 65993390

Povinnost k
Parcela: 3554/2

Listina Smlouva o zřízeni věcného břemene - úplatná FM/8/e/2018/Pe ze dne 26.06.2018. 
Právní účinky zápisu k okamžiku 30.08.2018 08:30:00. Zápis proveden dne 
05.10.2018.

V-3547/2018-832
Pořadí k 30.08.2018 08:30

) Poznámky a další obdobné údaje

Typ vztahu

o Změna výměr obnovou operátu
Povinnost k

Parcela: 3554/2

'lomby a upozornění - Bez zápisu

: Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

.istina

o Rozhodnuti o přechodu věci z vlastnictví ČR 3796/2001 12 KM ze dne 10.9.2001 a Zřizovací 
listina ZL/300/2001 ze dne 20.12.2001.

12 Z-2548/2002-832
Pro:

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec, kód: 832.

strana 2



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 19.05.2023 08:35:02

Okres: CZ0802 Frýdek-Místek Obec: 598810 Třinec
íat. území: 710032 Oldřichovice u Třince List vlastnictví: 550

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)
. Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor Pod

Vlastnické právo
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská 70890692
Ostrava, 70200 Ostrava

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje
Správa silníc Moravskoslezského kraje, příspěvková 00095711
organizace, Úprková 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

> Nemovitosti
Pozemky

Parcela Výměra[m2] Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany
3554/2 567 ostatní plocha jiná plocha
3554/55 564 ostatní plocha jiná plocha

>1 Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B - Bez zápisu

: Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Typ vztahu

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
podzemního komunikačního vedení SO 473 - Přeložky sdělovacího vedení 
přístupové sítě v km 8,900-9,000, včetně provádění údržby a oprav 
na části parcely dle geom. plánu č. 1755-319/2011

Oprávnění pro
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
9, RČ/IČO: 04084063

Povinnost k
Parcela: 3554/2

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č. FM/27/e/2015/Ro ( 
INKOS/VB/13/473/2015/Doč) ze dne 13.05.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 
13.05.2015 16:10:16. Zápis proveden dne 04.06.2015.

V-2237/2015-832
Listina Souhlasné prohlášení o přechodu práv v důsledku rozdělení společnosti ze dne 

09.02.2016. Právní účinky zápisu k okamžiku 07.03.2016 08:47:42. Zápis proveden 
dne 12.04.2016.

V-919/2016-832
Pořadí k 13.05.2015 16:10

o Věcné břemeno zřizování a provozování vedení
veřejného osvětlení SO 447 - Přeložky venkovního vedení VO v km 8,900, 
včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami 
a provozováním na části parcely dle geom. plánu č. 1755-313/2011

Oprávnění pro
Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, Staré Město,
73961 Třinec, RČ/IČO: 00297313

Povinnost k
Parcela: 3554/2

Listina Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č.FM/39/e/2014/Ro INKOS/VB/4/447-
449-450/Dro/2011 ze dne 25.05.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 01.06.2015 
14:23:44. Zápis proveden dne 23.06.2015.

__________________________________________________________________ V-2615/2015-832
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec, kód: 832.
strana 1



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 19.05.2023 08:35:02

res: CZ0802 Frýdek-Mí stek Obec: 598810 Třinec
710032 Oldřichovice u Třince List vlastnictví: 550

' kat.4____ —
í

území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. stavební parcela)
emí:

na

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, RČ/IČO: 00095711 
Úprková 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70890692
70200 Ostrava

jmlouva směnná ze dne 09.01.2004. Právní účinky vkladu práva ke dní 11.02.2004.
V-226/2004-832

I Pro: Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, RČ/IČO: 70890692 
70200 Ostrava
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 00095711
Úprková 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava

o Zřizovací listina rozpočtové čí příspěvkové organizace ZL-300/2001 ze dne 21.10.2009 a 
Dodatek č. 6 pod čj. D6/ZL/300/2001 ze dne 11.11.2009.

Z-154/2010-832
Pro: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, RČ/IČO: 00095711 

Úprková 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava

Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu

emovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR: 
atastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec, kód: 832.

ýhotovil: Vyhotoveno: 19.05.2023 08:41:33
eský úřad zeměměřický a katastrální - SCD
yhotoveno dálkovým přístupem

odpis, razítko: Řízení PÚ: .......................................

'oučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona, 
'sobni údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splněni podmínek obecného nařízení 

ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz http://www.cuzk.cz/.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí CR
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec, kód: 832.

strana 3

http://www.cuzk.cz/


Č.j.: MF-27912/2023/7202-3

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

' ředitelka odboru 72

V Praze dne 1 1 -09- 2023



Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby - z moci úředníDokument (název vstupního souboru nebyl uveden) vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 2621O9G- 
000-230921112005. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 9Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.Konverzi provedl subjekt: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390Datum vyhotovení: 21.09.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www. czechpoin t. cz/overova cidolozky.

2621090-000-230921112005


		2023-09-21T11:20:13+0200
	RSD_Q_2023


	



